te do dia que constou de: Projeto de Lei Executivo n° 61 /2025 - nº Processo: 5030/2025 - Autor: Executivo Municipal 
- Mensagem n. 088/2025 - Projeto de Lei n. 061, de 16 de outubro de 2025 - Autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 56.785.744,38 (cinquenta e seis milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos). Regime de Urgência. Encaminhado à Comissão de Finanças. Projeto 
de Lei Legislativo n° 271 /2025 - nº Processo: 4973/2025 - Autor: Jocemir da Enfermagem - “ Institui o dia municipal 
de prevenção e controle do colesterol, e dá outras providências.

[...]

Aprovado em 2ª 
discussão. Projeto de Lei Executivo n° 61 /2025 - nº Processo: 5030/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem n. 
088/2025 - Projeto de Lei n. 061, de 16 de outubro de 2025 - Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no 
valor de R$. 56.785.744,38 (cinquenta e seis milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro 
reais e trinta e oito centavos). Aprovado em Regime de Urgência. Projeto de Lei Legislativo n° 41 /2025 - nº Processo: 
1209/2025 - Autor: Marcelo Zonta - Institui o programa banco solidário de ração nos estabelecimentos comerciais do 
município de Cariacica, dá outras providências.